

# 浙江浙大网新科技股份有限公司

## 2004 年半年度报告摘要

### §1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于上海证券交易所网站：<http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 独立董事戴园晨先生因公务活动，无法出席董事会，委托独立董事童本立先生代为行使表决权，董事陈锐先生因工作原因无法出席董事会，委托董事史烈先生代为行使表决权。

1.3 公司董事长陈纯先生、主管会计工作负责人副总裁兼财务总监潘丽春女士、会计机构负责人财务部经理耿晖女士声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

### §2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

|       |                            |                        |
|-------|----------------------------|------------------------|
| 股票简称  | 浙大网新                       |                        |
| 股票代码  | 600797                     |                        |
| 上市交易所 | 上海证券交易所                    |                        |
|       | 董事会秘书                      | 证券事务代表                 |
| 姓名    | 董丹青                        | 许克菲                    |
| 联系地址  | 杭州市世界贸易中心 C-12 楼           | 杭州市世界贸易中心 C-12 楼       |
| 电话    | 0571-87950500              | 0571-87950588-324      |
| 传真    | 0571-87988110              | 0571-87988110          |
| 电子信箱  | dongdanqing@insigma.com.cn | xukefei@insigma.com.cn |

#### 2.2 财务资料

##### 2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

|                   | 本报告期末            | 上年度期末            | 本报告期末比上年度期末增减 (%) |
|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| 流动资产(元)           | 2,601,746,633.31 | 2,142,741,740.30 | 21.42             |
| 流动负债(元)           | 1,858,587,940.99 | 1,640,970,636.31 | 13.26             |
| 总资产(元)            | 3,142,847,139.32 | 2,884,390,069.42 | 8.96              |
| 股东权益(不含少数股东权益)(元) | 1,086,199,756.08 | 1,061,875,586.03 | 2.29              |
| 每股净资产(元)          | 1.34             | 2.22             | -39.64            |
| 调整后的每股净资产         | 1.25             | 2.19             | -42.92            |

| (元)                    |                 |                 |                 |
|------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                        | 报告期 (1 - 6 月)   | 上年同期            | 本报告期比上年同期增减 (%) |
| 净利润(元)                 | 48,238,113.99   | 24,008,835.39   | 100.92          |
| 扣除非经常性损益后的净利润(元)       | 22,555,121.96   | 15,938,772.93   | 41.51           |
| 每股收益(元)                | 0.06            | 0.05            | 20.00           |
| 每股收益 <sup>注1</sup> (元) | 0.06            | 0.05            | 20.00           |
| 净资产收益率 (%)             | 4.44            | 2.33            | 90.56           |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)       | -151,793,482.99 | -125,348,300.36 | -21.10          |

## 2.2.2 非经常性损益项目

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币 未经审计

| 非经常性损益项目          | 金额            |
|-------------------|---------------|
| 营业外收支净额           | 162,755.28    |
| 补贴收入              | 12,000.00     |
| 委托贷款收益            | 792,346.96    |
| 股权转让收益            | 14,019,247.36 |
| 股票投资收益及短期投资跌价准备转回 | 2,414,087.69  |
| 处置无形资产损益          | 8,814,683.72  |
| 对非金融企业收取的资金占用费收入  | 1,911,458.11  |
| 所得税影响数            | -1,585,310.31 |
| 少数股东损益影响数         | -858,276.78   |
| 合计                | 25,682,992.03 |

## 2.2.3 国内外会计准则差异

☐ 适用 ☒ 不适用

## §3 股本变动及股东情况

### 3.1 股份变动情况表

☒ 适用 ☐ 不适用

数量单位:股

|          | 本次变动前 | 本次变动增减 (+, -) |    |       |    |    |    | 本次变动后 |
|----------|-------|---------------|----|-------|----|----|----|-------|
|          |       | 配股            | 送股 | 公积金转股 | 增发 | 其他 | 小计 |       |
| 一、未上市流通股 |       |               |    |       |    |    |    |       |
| 1、发起人股份  |       |               |    |       |    |    |    |       |
| 其中       |       |               |    |       |    |    |    |       |
| 国家持有股份   |       |               |    |       |    |    |    |       |
| 境内法人持有股份 |       |               |    |       |    |    |    |       |
| 境外法人持有股份 |       |               |    |       |    |    |    |       |
| 其他       |       |               |    |       |    |    |    |       |



| 前十名流通股股东持股情况     |                                                   |                    |
|------------------|---------------------------------------------------|--------------------|
| 股东名称（全称）         | 期末持有流通股的<br>数量                                    | 种类（A、B、H 股或其<br>它） |
| 季晋石              | 2,619,484                                         | A                  |
| 金玉清              | 2,477,002                                         | A                  |
| 尤卫东              | 2,301,690                                         | A                  |
| 江蓝               | 2,195,686                                         | A                  |
| 孙葳               | 1,965,268                                         | A                  |
| 俞培欢              | 1,932,642                                         | A                  |
| 池继清              | 1,921,170                                         | A                  |
| 郑玉和              | 1,853,736                                         | A                  |
| 绍兴咸亨食品有限公司       | 1,810,670                                         | A                  |
| 毛玉仙              | 1,691,300                                         | A                  |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | 公司控股股东浙江浙大网新信息控股有限公司持有公司第二大股东浙江华辰物业开发有限公司 25%的股份。 |                    |

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

## § 4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐ 适用 ☒ 不适用

## § 5 管理层讨论与分析

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币 未经审计

| 分行业       | 主营业务收入           | 主营业务成本           | 毛利率<br>(%) | 主营业务<br>收入比上<br>年同期增<br>减 (%) | 主营业务<br>成本比上<br>年同期增<br>减 (%) | 毛利率比<br>上年同期<br>增减 (%) |
|-----------|------------------|------------------|------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------|
| 网络设备与终端   | 1,441,815,589.73 | 1,356,346,428.47 | 5.93       | 49.47                         | 52.11                         | -1.63                  |
| 网络应用软件与服务 | 218,537,584.03   | 139,915,591.21   | 35.98      | 33.91                         | 19.00                         | 8.02                   |

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品的关联交易总金额为 0 元。

### 5.2 主营业务分地区情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币 未经审计

| 地区  | 主营业务收入         | 主营业务收入比上年增减<br>(%) |
|-----|----------------|--------------------|
| 浙江省 | 804,008,866.46 | 23.24              |
| 北京市 | 550,319,654.26 | 62.24              |

|     |                  |        |
|-----|------------------|--------|
| 四川省 | 8,642,525.62     | -85.95 |
| 重庆市 | 37,943,108.17    | 120.83 |
| 广东省 | 21,270,203.84    | -74.86 |
| 上海市 | 137,784,158.62   | -0.37  |
| 湖北省 | 15,684,208.89    | -41.04 |
| 江西省 | 156,034,886.20   | 122.46 |
| 江苏省 | 5,325,823.39     | -88.01 |
| 辽宁省 | 3,102,922.50     | -66.33 |
| 小 计 | 1,740,116,357.95 | 20.54  |
| 抵 销 | 49,096,615.19    |        |
| 合 计 | 1,691,019,742.76 | 48.57  |

### 5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币 未经审计

| 其他经营业务 | 产生的损益        | 占净利润的比重 (%) |
|--------|--------------|-------------|
| 转让无形资产 | 8,814,683.72 | 18.27       |

### 5.4 参股公司经营情况 (适用投资收益占净利润 10 %以上的情况)

☐ 适用 ☒ 不适用

### 5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 5.6 主营业务盈利能力 (毛利率) 与上年度相比发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☒ 适用 ☐ 不适用

报告期内公司实现主营业务收入 169,101.97 万元,与上年同期相比增长 48.57%,主要是公司主营业务规模扩大所致;实现主营业务利润 17,433.29 万元,与上年同期相比增长 42.21%,主要是主营业务收入大幅增长所致;实现净利润 4,823.81 万元,与上年同期相比增长 100.92%,主要是本期主营业务利润、营业外收入与上年同期相比大幅增长。

公司本期主营业务利润占利润总额的比例与上年度相比下降 129.15 个百分点,是因为本期主营业务毛利率与上年度基本持平,利润总额的增长主要来源于主营业务利润和营业外收入的增长以及三项费用占利润总额的比例大幅度下降。其中,由于经营管理效率提高,公司三项费用的增长幅度小于主营业务利润的增长幅度,三项费用占利润总额的比例与上年度相比下降 118.87 个百分点;由于本期公司转让无形资产取得收益 881.47 万元,导致营业外收入占利润总额的比例与上年度相比上升 15.89 个百分点。

### 5.8 募集资金使用情况

#### 5.8.1 募集资金运用

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 5.8.2 变更项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

### 5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

### 5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

公司 2004 年上半年经营业绩良好。公司原有分销与集成、行业应用软件、自有品牌等网络应用服务领域业务稳健增长,同时新介入的软件出口、机电总包、移动数字等业务拓展顺利并开始产生正常收益,预计公司本年初至下一报告期净利润较上年同期可能会产生大幅增长。

### 5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期"非标意见"的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 5.12 公司管理层对会计师事务所上年度"非标意见"涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

## 6 重要事项

### 6.1 收购、出售资产及资产重组

#### 6.1.1 收购或置入资产

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 6.1.2 出售或置出资产

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币 未经审计

| 交易对方及被出售或置出资产    | 出售日        | 交易价格        | 本年初起至出售日该出售资产为上市公司贡献的净利润 | 出售产生的损益      | 是否为关联交易(如是,说明定价原则) | 定价原则 |
|------------------|------------|-------------|--------------------------|--------------|--------------------|------|
| 金信信托投资股份有限公司股权   | 2004-02-04 | 100,000,000 | 0                        | 0            | 否                  |      |
| 浙江浙大网新快威科技有限公司股权 | 2004-03-30 | 46,700,000  | 2,269,906.60             | 5,584,184.76 | 否                  |      |
| 浙江康恩贝制药股份有限公司股权  | 2004-04-14 | 117,450,000 | 754,332.77               | 8,435,062.60 | 否                  |      |

#### 6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

☒ 适用 ☐ 不适用

1、2004 年 1 月 2 日,经公司第四届董事会第八次会议审议通过,公司与绍兴王朝大酒店有限公司(以下简称"绍兴王朝")共同投资 5000 万元设立上海富睿科技有限公司,其中公司出资 4,500 万元,占 90%;"绍兴王朝"出资 500 万元,占 10%。"上海富睿"已于 2004 年 2 月 5 日在上海市工商行政管理局注册登记,

并取得注册号为 3101101023322 的企业法人营业执照。

2、2004 年 2 月 4 日，经公司第四届董事会第九次会议审议通过，转让所持有金信信托投资股份有限公司（以下简称"金信信托"）1 亿股股份（占金信信托总股本的 9.823%），协议转让价格为人民币 1 亿元。截止至报告期末，公司已收到上述股权转让款 1 亿元，并办理了股权过户手续，转让后公司不再持有"金信信托"公司的股份。

3、2004 年 4 月 1 日，经公司第四届董事会第一次临时会议审议通过，公司以 4670 万元的价格转让控股子公司浙江浙大网新快威科技有限公司 57%的股权。截止报告期末，相关股权过户手续已办理完毕。

4、2004 年 4 月 7 日，经公司第四届董事会第十次会议审议通过，公司以人民币 8280 万元的价格转让控股子公司绍兴王朝大酒店有限公司 90%的股权。截止报告期末，公司已收到股权转让款 3000 万元。

5、2004 年 4 月 7 日，经公司第四届董事会第十次会议审议通过，同意对上海花样年华数字媒体技术有限公司投资 500 万元。截止报告期末，花样年华公司增资扩股的相关工商手续已办理完毕。

6、2004 年 4 月 7 日，经公司第四届董事会第十次会议审议通过，同意投资上海洲信信息技术有限公司 4000 万元，截止报告期末，相关事项正在办理中。

7、2004 年 4 月 14 日，公司以人民币 11745 万元转让所持有的浙江康恩贝制药股份有限公司的社会法人股 2900 万股。截止报告期末，公司已收到股权转让款 6040 万元，相关股权过户手续已全部办理完毕。转让后公司不再持有康恩贝股份公司的股权。

8、2004 年 4 月 29 日，经公司第四届董事会第十二次会议审议通过，同意公司投资人民币 306 万元与日本 meitec 株式会社合资设立浙江明达科网新科技培训有限公司，截止至日前，浙江明达科网新科技培训有限公司已在杭州市工商行政管理局注册成立。

9、2004 年 5 月，公司与浙江大学图灵信息科技有限公司签订《增资扩股协议书》，对控股子公司浙江浙大网新图灵信息科技有限公司进行同比例增资，其中公司出资 2850 万元，浙江大学图灵信息科技有限公司出资 150 万元，增资后"网新图灵"公司注册资本 1 亿元，公司仍占 95%股权。

**6.2 担保事项**

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:万元 币种:人民币 未经审计

| 担保对象名称 | 发生日期（协议签署日） | 担保金额  | 担保类型   | 担保期                   | 是否履行完毕 | 是否为关联方担保（是或否） |
|--------|-------------|-------|--------|-----------------------|--------|---------------|
| 康恩贝集团  | 2004-01-17  | 1,000 | 连带责任担保 | 2004.01.17-2004.06.28 | 是      | 否             |
| 康恩贝集团  | 2004-04-06  | 2,000 | 连带责任担保 | 2004.04.06-2005.04.05 | 否      | 否             |
| 康恩贝集团  | 2004-04-20  | 3,000 | 连带责任担保 | 2004.04.20-2005.04.19 | 否      | 否             |
| 康恩贝集团  | 2004-05-21  | 2,000 | 连带责任担保 | 2004.05.21-2005.05.20 | 否      | 否             |
| 康恩贝集团  | 2003-07-21  | 1,000 | 连带责任担保 | 2003.07.21-2004.07.21 | 否      | 否             |

|         |            |       |        |                       |   |   |
|---------|------------|-------|--------|-----------------------|---|---|
| 康恩贝集团   | 2003-07-11 | 1,000 | 连带责任担保 | 2003.07.11-2004.07.11 | 否 | 否 |
| 康恩贝集团   | 2003-09-05 | 2,000 | 连带责任担保 | 2003.09.05-2004.09.04 | 否 | 否 |
| 康恩贝集团   | 2003-12-25 | 1,000 | 连带责任担保 | 2003.12.25-2004.12.24 | 否 | 否 |
| 浙江医药    | 2003-07-11 | 2,000 | 连带责任担保 | 2003.07.11-2004.07.11 | 否 | 否 |
| 浙江医药    | 2003-08-06 | 2,000 | 连带责任担保 | 2003.08.06-2004.08.06 | 否 | 否 |
| 浙江医药    | 2003-11-14 | 2,000 | 连带责任担保 | 2003.11.14-2004.11.13 | 否 | 否 |
| 浙江医药    | 2003-12-09 | 3,000 | 连带责任担保 | 2003.12.09-2004.12.09 | 否 | 否 |
| 金融租赁    | 2004-01-05 | 4,000 | 连带责任担保 | 2004.01.05-2005.01.05 | 否 | 否 |
| 金融租赁    | 2003-08-28 | 5,000 | 连带责任担保 | 2003.08.28-2004.08.28 | 否 | 否 |
| 天然进出口   | 2003-10-30 | 1,375 | 连带责任担保 | 2003.10.30-2004.10.29 | 否 | 否 |
| 北京晓通    | 2004-01-05 | 1,000 | 连带责任担保 | 2004.01.05-2004.05.11 | 是 | 是 |
| 北京晓通    | 2004-04-08 | 280   | 连带责任担保 | 2004.04.08-2004.06.28 | 是 | 是 |
| 北京晓通    | 2004-06-29 | 280   | 连带责任担保 | 2004.06.29-2004.09.23 | 否 | 是 |
| 北京晓通    | 2004-05-11 | 1,000 | 连带责任担保 | 2004.05.11-2004.09.17 | 否 | 是 |
| 北京晓通    | 2004-04-08 | 320   | 连带责任担保 | 2004.04.08-2004.09.28 | 否 | 是 |
| 北京晓通    | 2003-10-15 | 1,000 | 连带责任担保 | 2003.10.15-2004.09.30 | 否 | 是 |
| 北京晓通    | 2003-12-09 | 1,000 | 连带责任担保 | 2003.12.09-2004.09.30 | 否 | 是 |
| 北京晓通    | 2003-09-30 | 1,000 | 连带责任担保 | 2003.09.30-2004.09.30 | 否 | 是 |
| 快威科技    | 2003-09-25 | 1,500 | 连带责任担保 | 2003.09.25-2004.09.25 | 否 | 是 |
| 快威科技    | 2004-04-30 | 1,500 | 连带责任担保 | 2004.04.30-2004.10.30 | 否 | 是 |
| 网新快威    | 2004-02-26 | 400   | 连带责任担保 | 2004.02.26-2004.08.26 | 否 | 是 |
| 网新快威    | 2003-11-10 | 1,100 | 连带责任担保 | 2003.11.10-2004.10.20 | 否 | 是 |
| 软件产业集团  | 2003-10-28 | 2,000 | 连带责任担保 | 2003.10.28-2004.10.27 | 否 | 是 |
| 网新图灵    | 2004-03-09 | 2,000 | 连带责任担保 | 2004.03.09-2004.08.25 | 否 | 是 |
| 担保发生额合计 |            |       | 32,375 |                       |   |   |



|                   |        |
|-------------------|--------|
| 担保余额合计            | 31,375 |
| 其中：关联担保余额合计       | 0      |
| 上市公司对控股子公司担保发生额合计 | 14,380 |
| 违规担保总额            | 0      |
| 担保总额占公司净资产的比例     | 47.78  |

### 6.3 关联债权债务往来

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元 币种：人民币 未经审计

| 关联方              | 关联关系    | 向关联方提供资金      |               | 关联方向上市公司提供资金 |              |
|------------------|---------|---------------|---------------|--------------|--------------|
|                  |         | 借方发生额         | 期末余额          | 贷方发生额        | 期末余额         |
| 绍兴贝马其寝具制衣有限公司    | 联营公司    |               | 82,498.23     |              |              |
| 浙江浙大网新快威科技有限公司   | 联营公司    | 69,900,000.00 | 62,096,554.51 |              |              |
| 浙江天网数码科技有限公司     | 子公司联营公司 |               | 1,741,562.51  |              |              |
| 浙江浙大网新兰德科技股份有限公司 | 托管公司    |               | 1,500,000.00  | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 |
| 北京洛克大众信息技术有限公司   | 子公司联营公司 |               | 500,000.00    |              |              |
| 杭州金信股易科技有限公司     | 子公司联营公司 |               | 29,300.00     |              |              |
| 深圳国电信息技术股份有限公司   | 子公司联营公司 |               |               |              | 5,000,000.00 |
| 杭州创业软件股份有限公司     | 子公司联营公司 |               |               |              | 100,000.00   |
| 合计               |         | 69,900,000.00 | 65,949,915.25 | 1,000,000.00 | 6,100,000.00 |

### 6.4 重大诉讼仲裁事项

☐ 适用 ☒ 不适用

### 6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

☒ 适用 ☐ 不适用

公司于2004年1月18日、2004年3月31日分别收回委托贷款7000万元和3500万元，截止报告期末，公司委托金信信托投资股份有限公司对绍兴市天然集团有限公司的委托贷款已全部收回。

## § 7 财务报告

### 7.1 审计意见

|      |      |
|------|------|
| 财务报告 | 未经审计 |
|------|------|

### 7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

## 利润表

单位:元 币种:人民币 未经审计

| 项目           | 合并               |                  | 母公司            |                |
|--------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
|              | 本期数              | 上年同期数            | 本期数            | 上年同期数          |
| 一、主营业务收入     | 1,691,019,742.76 | 1,138,198,946.70 | 77,665,751.40  | 4,522,045.46   |
| 减：主营业务成本     | 1,512,917,844.66 | 1,012,515,393.05 | 58,922,842.87  | 1,894,615.42   |
| 主营业务税金及附加    | 3,768,956.70     | 3,092,843.75     | 338,357.29     | 40,932.31      |
| 二、主营业务利润     | 174,332,941.40   | 122,590,709.90   | 18,404,551.24  | 2,586,497.73   |
| 加：其他业务利润     | 1,633,597.70     | 1,427,816.84     |                |                |
| 减：营业费用       | 42,267,312.38    | 34,016,446.15    | 1,191,566.87   | 879,645.44     |
| 管理费用         | 73,932,626.22    | 58,726,830.98    | 17,179,273.44  | 10,545,448.44  |
| 财务费用         | 25,901,531.91    | 15,709,630.28    | 18,370,587.74  | 9,498,837.68   |
| 三、营业利润       | 33,865,078.59    | 15,565,619.33    | -18,336,876.81 | -18,337,433.83 |
| 加：投资收益       | 11,040,529.73    | 8,931,605.48     | 52,297,577.22  | 26,465,658.84  |
| 补贴收入         | 3,630,947.65     | 2,418,221.71     |                |                |
| 营业外收入        | 9,320,427.82     | 153,090.61       |                |                |
| 减：营业外支出      | 342,988.82       | 637,506.64       | 18,000.00      | 2,515.25       |
| 四、利润总额       | 57,513,984.97    | 26,431,030.49    | 33,942,700.41  | 8,125,709.76   |
| 减：所得税        | 5,004,359.19     | 587,413.08       |                | -2,610,554.95  |
| 少数股东损益       | 4,271,521.79     | 1,834,782.02     |                |                |
| 未确认的投资损失     |                  |                  |                |                |
| 五、净利润        | 48,238,113.99    | 24,008,835.39    | 33,942,700.41  | 10,736,264.71  |
| 加：年初未分配利润    | 139,088,269.15   | 89,535,731.93    | 126,567,495.76 | 86,483,250.67  |
| 其他转入         |                  |                  |                |                |
| 六、可供分配利润     | 187,326,373.14   | 113,544,567.32   | 160,510,196.17 | 97,219,515.38  |
| 减：提取法定盈余公积   |                  |                  |                |                |
| 提取法定公益金      |                  |                  |                |                |
| 提取职工奖励及福利基金  |                  |                  |                |                |
| 提取储备基金       |                  |                  |                |                |
| 提取企业发展基金     |                  |                  |                |                |
| 利润归还投资       |                  |                  |                |                |
| 七、可供投资者分配的利润 | 187,326,383.14   | 113,544,567.32   | 160,510,196.17 | 97,219,515.38  |
| 减：应付优先股股利    |                  |                  |                |                |
| 提取任意盈余公积     |                  |                  |                |                |
| 应付普通股股利      | 23,913,043.95    |                  | 23,913,043.95  |                |
| 转作股本的普通股股利   | 95,652,176.00    |                  | 95,652,176.00  |                |
| 八、未分配利润      | 67,761,163.19    | 113,544,567.32   | 40,944,976.22  | 97,219,515.38  |

### 7.3 报表附注

**7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。**

☐ 适用 ☒ 不适用

**7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。**

☒ 适用 ☐ 不适用

2004 年 3 月 30 日，本公司与通和置业有限公司签订了《股权转让协议》，公司以 4,670 万元的价格将所持的浙江浙大网新快威科技有限公司 57%股权转让给通和置业有限公司，转让后公司仍持有浙江浙大网新快威科技有限公司 41.23%股权，股权转让基准日为 2003 年 12 月 31 日，公司已收到该股权转让款 2,400 万元，自 2004 年 4 月起，公司不再将其纳入合并会计报表范围。

(2) 本期公司新增纳入合并范围的子公司及间接控股子公司 6 家，其中：

本期因新设增加子公司和间接控股子公司 6 家：上海富睿科技有限公司、网新(香港)国际投资有限公司、北京晓通志达科技有限公司、温州图创电子信息产品有限公司、宁波图创电子信息产品有限公司、浙江网新数码有限公司。

**7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。**

☐ 适用 ☒ 不适用

浙江浙大网新科技股份有限公司

陈纯

2004-08-06